РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
КУЙБЫШЕВСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЫСОГОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13.11.2024                                      с. Лысогорка                                        № 103
	О мерах поддержки участников добровольческой (волонтерской) деятельности на территории Лысогорского сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом № 135-ФЗ от 11.08.1995 «О благотворительной деятельности и добровольчестве (волонтерстве)», Областным законом Ростовской области № 895-ЗС «О поддержке добровольческой (волонтерской) деятельности в Ростовской области»
постановляю:

1. Утвердить перечень мер поддержки участников добровольческой (волонтерской) деятельности на территории Лысогорского сельского поселения, согласно приложению к данному постановлению.

2. Постановление вступает в силу с момента опубликования.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Лысогорского сельского поселения                                           Н.В. Бошкова

Приложение 1

к постановлению Администрации

Лысогорского сельского поселения

от 13.11.2024  № 103
Перечень мер поддержки участников добровольческой (волонтерской) деятельности на территории Лысогорского сельского поселения
Установить следующие меры морального и материального стимулирования участников добровольческой (волонтерской) деятельности, принимающих на безвозмездной основе участие в оказании помощи людям в трудной жизненной ситуации и тем, кто нуждается в регулярном уходе: пожилым, многодетным семьям, сиротам и людям с инвалидностью и тяжёлыми заболеваниями, оказывающих помощь в сфере гражданско-патриотического воспитания, восстановления и сохранения исторической памяти, организации и проведении мероприятий на территории Лысогорского сельского поселения:

- объявление Благодарности Лысогорского сельского поселения;

- награждение ценными подарками при наличии денежных средств;

- награждение Почетной грамотой Лысогорского сельского поселения.
Установить, что указанные меры морального и материального стимулирования оказывают на основании постановления администрации  Лысогорского сельского поселения наиболее отличившимся участникам добровольческой (волонтерской) деятельности.